
MEZ�HÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
        

El�készítésben közrem�ködött: 
Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 
Pápai Katalin igazgató 

 
 

E L � T E R J E S Z T É S 
 

Mez�hék Község Önkormányzat 
Képvisel�-testületének 

 
2024. szeptember 19-ei ülésére 

 
A Mez�héki Óvoda SZMSZ-ének, pedagógiai programjának, házirendjének, 
munkatervének, valamint beszámolójának elfogadásáról 

 
Tisztelt Képvisel�-testület! 
 
A Mez�héki Óvoda Igazgatója megküldte Mez�hék Község Önkormányzata, mint fenntartó 
részére az intézmény hatályos jogszabályi el�írásoknak megfelel�en átdolgozott Mez�héki 
Óvoda Szervezeti és M�ködési Szabályzatát (a továbbiakban: SZMSZ), Házirendjét, 
Munkatervét és Pedagógiai programját, valamint éves beszámolóját annak érdekében, hogy a 
fenntartó az abban foglaltakat ellen�rizze, jóváhagyja.  
 
Az Nkt. 83.§ (2) bekezdésének g) pontja alapján a fenntartó jóváhagyja a köznevelési 
intézmény SZMSZ-ét, pedagógiai programját,éves munkatervét,továbbképzési 
programját,tantárgyfelosztását,valamint ugyanezen bekezdés i)pontja szerint ellen�rzi a 
házirendet. 
Az Nkt. 25.§-a szerint: „25. § (1) A köznevelési intézmény m�ködésére, bels� és küls� 
kapcsolataira vonatkozó rendelkezéseket a szervezeti és m�ködési szabályzat (a továbbiakban: 
SZMSZ) határozza meg. Az SZMSZ-t az igazgató a nevel�testület bevonásával készíti el és az 
intézmény honlapján közzéteszi. Az SZMSZ-t a fenntartó hagyja jóvá. 
 
Az Nkt. 25. § (2) Az óvoda házirendje a gyermeki jogok és kötelességek gyakorlásával, a 
gyermek óvodai életrendjével kapcsolatos rendelkezéseket állapítja meg. Az iskola és a 
kollégium házirendje állapítja meg az e törvényben, továbbá a jogszabályokban meghatározott 
tanulói jogok gyakorlásának és – a tanulmányi kötelezettségek teljesítésén kívül – a 
kötelezettségek végrehajtásának módját, továbbá az iskola, kollégium által elvárt viselkedés 
szabályait.  
(3)A házirend – a 24. § (4) bekezdésén felül a helyi sajátosságokra tekintettel – el�írhatja az 
óvodába, iskolába, kollégiumba a gyermekek, tanulók által bevitt dolgok meg�rz�ben, 
öltöz�ben való elhelyezését vagy a bevitel bejelentését, valamint az óvodába járáshoz, a tanulói 



jogviszonyból, kollégiumi tagsági viszonyból származó kötelezettségek teljesítéséhez, jogok 
gyakorlásához nem szükséges dolgok bevitelét megtilthatja, korlátozhatja 
vagy feltételhez kötheti. Ha az el�írt szabályokat megszegik, a bekövetkezett kárért a nevelési 
oktatási intézmény nem felel. 
(4) A házirendet nevelési-oktatási intézményben a nevel�testület – más köznevelési 
intézményben a szakalkalmazotti értekezlet, az óvodaszék, az iskolaszék, a kollégiumi szék –, 
az iskolai vagy a kollégiumi diákönkormányzat véleményének kikérésével fogadja el. A 
házirend azon rendelkezéseinek hatálybalépéséhez, amelyekb�l a fenntartóra  
többletkötelezettség hárul, a fenntartó egyetértése szükséges. 
Az Nkt. 70. § (2) bekezdés g) pontja alapján a nevel�testület dönt a házirend elfogadásáról. 
 
 Az Nkt. 26.§-a szerint: „26. § (1) A nevel� és oktató munka az óvodában, az iskolában, a 
kollégiumban pedagógiai program szerint folyik. A pedagógiai programot az igazgató a  
nevel�testület bevonásával készíti el és  a fenntartó hagyja jóvá. A pedagógiai programot 
nyilvánosságra kell hozni.” 
 
A nevelési-oktatási intézmények m�ködésér�l és a köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet (a továbbiakban: EMMI rendelet) 3.§(1) Az óvodai, 
az iskolai és a kollégiumi munkaterv határozza meg az óvodai nevelési év, valamint az iskolai, 
kollégiumi tanév helyi rendjét. Ennek elkészítéséhez az intézményvezet� kikéri a fenntartó, 
az óvodaszék, iskolaszék, kollégiumi szék, az óvodai, iskolai, kollégiumi szül�i szervezet, 
közösség, az intézményi tanács, a tanulókat érint� programokat illet�en az iskolai, kollégiumi 
diákönkormányzat, továbbá, ha a gyakorlati képzés nem az iskolában folyik, a gyakorlati 
képzés folytatójának véleményét. 
 
Ugyanezen szakasz (2) bekezdése meghatározza a munkaterv kötelez� tartalmi elemeit is. 
Az óvodai beszámoló elkészítésének jogi hátterét az Nkt. 85. § (2) bekezdése adja, amely 
értelmében „(2) A fenntartó tanévenként legfeljebb egy alkalommal kötelezheti az igazgatót 
arra, hogy az intézmény tevékenységér�l átfogó módon beszámoljon.” 
 

 
 
 
A fent említett dokumentumok a határozati javaslat mellékletét képezik. 
 
A fentiek alapján tisztelettel kérem az alábbi határozati javaslat megtárgyalását és elfogadását.  
 

Mez�hék, 2024. szeptember 12. 

Fórizs Ágnes Karolina 
          polgármester 

 



Határozati javaslat I. 

Mez�hék Község Önkormányzata  
………./2024.(IX.19.) képvisel�-testületi határozata 

 
Mez�héki Óvoda Szervezeti és M�ködési Szabályzatának elfogadásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján, a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011.évi CXC. törvény 83.§ (2) bekezdés g)pontjában 
biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-testülete a Mez�héki Óvoda Szervezeti és 
M�ködési Szabályzatát a határozat 1. számú melléklete alapján megismerte, az abban 
foglaltakat elfogadja, jóváhagyja. 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 
 
Mez�hék,2024. szeptember 19. 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina                                      dr. Enyedi Mihály  
polgármester                                                                                    jegyz� 
 
 

 
 

 
 
  



Határozati javaslat II. 

 
Mez�hék Község Önkormányzata  
………./2024.(IX.19.) képvisel�-testületi határozata 

 
Mez�héki Óvoda pedagógiai programjának elfogadásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján, a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011.évi CXC. törvény 26.§ (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-testülete a Mez�héki Óvoda pedagógiai 
programját a határozat 2. számú melléklete alapján megismerte, az abban foglaltakat 
elfogadja. 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
 
Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 
 
 
Mez�hék,2024. szeptember 19. 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina                                      dr. Enyedi Mihály  
polgármester                                                                                    jegyz� 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Határozati javaslat III. 

 
 
Mez�hék Község Önkormányzata  
………./2024.(IX.19.) képvisel�-testületi határozata 

 
A Mez�héki Óvoda Házirendjének elfogadásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján, a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011.évi CXC. törvény 25.§(4) bekezdésében biztosított 
jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzat Képvisel�-testülete a Mez�héki Óvoda házirendjét a 
határozat 3. számú melléklete alapján megismerte, az abban foglaltakat elfogadja. 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 
 
Mez�hék,2024. szeptember 19. 
 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina                                      dr. Enyedi Mihály  
polgármester                                                                                    jegyz� 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat IV. 

 

Mez�hék Község Önkormányzata  
……/2024.(IX.19.)képvisel�-testületi határozata 

 
A Mez�héki Óvoda munkatervének elfogadásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján, a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011.évi CXC. törvény 83.§ (2) bekezdés g)pontjában 
biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzat Képvisel�-testülete a Mez�héki Óvoda 2024/2025. nevelési 
év munkatervét a határozat 4. számú melléklete alapján megismerte, az abban foglaltakat 
elfogadja,jóváhagyja. 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 
 
Mez�hék,2024. szeptember 19. 
 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina                                      dr. Enyedi Mihály  
polgármester                                                                                    jegyz� 

 

  



Határozati javaslat V. 

 
Mez�hék Község Önkormányzata  
……/2024.(IX.19.)képvisel�-testületi határozata 

 
A Mez�héki Óvoda beszámolójának elfogadásáról 
 
Mez�hék Község Önkormányzat Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján, a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011.évi CXC. törvény 85.§(2) 
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzat Képvisel�-testülete a Mez�héki Óvoda 2023/2024. nevelési 
év beszámolóját a határozat 5. számú melléklete alapján megismerte, a beszámolóban 
foglaltakat elfogadja. 
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik: 
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 
Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 

 
 
Mez�hék,2024. szeptember 19. 
 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina                                      dr. Enyedi Mihály  
polgármester                                                                                    jegyz� 

 

 


